
تحلیل جامع سهام فسرب

شرکت ملی سرب و روی ایران هم زیان ده شد!

بهار تولیدکنندگان سرب و روی، 
بهــــاری نبـــــود

شــرکت ترکیب پردازان در ســال ۱۳۹۵ با ظرفیت تولید ۴۵۰۰تن در ســال به بهره برداری 
رسیده و در سال ۱۳۹۹ به ظرفیت اسمی ۹۰۰۰ تن تولید شمش روی در سال رسید.

شــرکت ترکیب پردازان از همان روزهای اول تاســیس هدف گذاری های بلند مدت خود را 
جهــت افزایش میزان تولیــد همراه با کیفیتی مطابق با اســتاندارد جهانی جهت رقابت در 

بازارهای جهانی آغاز نمود.
80 درصد شــمش روی تولید شده در کارخانه ترکیب پردازان با کیفیت بالا و درصد خلوص 
بالا به کشورهای عربی حوزه خلیج فارس ، کشورهای آسیای میانه ، چین ، هند ، اندونزی 

و ترکیه صادر میشود.

صفحه 6

سخن ولایت:
 یکی از مشکلات ما همین است که ما موادّ خام را بدون فراوری

 و بدون اینکه ارزش افزوده اش را برای  کشور خودمان، برای
 سرمایه دار خودمان، برای کارگر خودمان فراهم بکنیم، میفرستیم
 خارج. سنگ معدنی  قیمتی ما میرود خارج، آنجا فراوری میشود و

 فروخته میشود؛ گاهی هم همان سنگی که ما خامش را  دادیم رفته،
 دوباره با چند برابر قیمت به داخل آورده میشود! من مکرّر راجع به مسئله ی معدن، راجع به

  همین سنگهای ذی قیمتی که در کشور ما هست و گاهی آن طوری که شنفتم بعضی از
اینها در دنیا  بی نظیر یا کم نظیر است، ]تأکید کرده ام[  .  2/ 1399/6

رئیس اتحادیه سرب و روی ایران در گفتگو با بازار:

انتظارات بخش معدن از دولت جدید؛ 
قانون را زیرپا نگذارید
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عقب ماندگی تاریخی معادن در آذربایجان شرقی/ 

اکتشافات جدید درحد هیچ



درخشــش 10 واحــد تولیــدی و خوشــه صنعتی 
آذربایجان شرقی در آیین روز ملی صنعت و معدن

سرپرســت اداره کل صنعــت، معــدن و تجــارت 
آذربایجان شرقی از کسب موفقیت 10 واحد تولیدی و 
خوشه صنعتی استان در آیین روز ملی صنعت و معدن 

خبر داد.
بــه گزارش خبرگــزاری برنا در آذربایجان شــرقی،  
عبدالحمید سرتیپی با اعلام این خبر افزود: این تعداد 
واحد اســتان از بین 70 واحد ملی منتخب شــدند که 

به لحاظ تعداد واحدهای رتبه کم نظیری برای استان 
محسوب می شود.

وی با اشــاره به اینکه امســال در روز ملی صنعت 
و معدن شــرکتها و صنایع راه یافتــه به بخش ملی در 
17 گروه قرار گرفتند؛ اظهارداشــت: امســال بالغ بر 
40 واحد صنعتی و معدنی برای حضور در بخش ملی 
به وزارت صمت معرفی شــدند که در نهایت براساس 
امتیازات بدســت آمده؛ 10 واحد به عنوان واحد نمونه 

صنعتی و معدنی ملی معرفی شدند.

ســرتیپی گفت: واحدهای تولیدی منتخب استان 
در گــروه هــای صنایــع معدنــی، تجهیــزات برق و 
الکترونیــک، غذایــی و دارویی، منســوجات، صنایع 
خودرو، لوازم خانگی، جوان کارآفرین و خوشه صنعتی 

حائز رتبه برتر در این رویداد ملی شدند.
سرپرســت اداره کل صمت اســتان ضمن عرض 
تبریــک به مدیــران واحدهــای منتخــب، از تلاش 
مجاهدانه همه صنعتگران و معدنکاران استان برای 

نقش آفرینی در رشد اقتصادی استان تقدیر نمود.

جناب آقای مهندس ابراهیم جمیلی:
رشد عرضه محصولات راهی برای آرامش بازار

بــه گــزارش اخبارفلــزات، ابراهیــم جمیلــی رییس 
کمیســیون معادن و صنایع معدنی اتــاق بازرگانی ایران، 
اظهار داشت: در اتاق بازرگانی از عرضه کالاهای مختلف 
در بورس کالا حمایت می کنیــم و در این میان همه باید 
برای توســعه مبادلات بورس و بهبــود فرایندها در زمینه 
تامیــن نیازهای همزمان واحدهای کوچک، متوســط و 

بزرگ کمک کنند.
وی افزود: تجربه ســال های اخیر نشــان می دهد که 
بی شــک عرضه کامل محصولات در این بســتر شفاف به 
نفع تولیدکننده و مصرف کننده است، در این میان افزایش 
ســرعت تصمیم گیری ها و تقویــت فرایندهــا می تواند به 

عملکرد هرچه بهتر بورس در اقتصاد ملی منجر شود.
رییس کمیســیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران، 
گفت: باید کمک کرد بازارها آرامش خود را بدســت آورده 
و به تعادل برســد که در این زمینه، بــورس کالا می تواند 

میزبان خوبی برای عرضه و تقاضای کالاها باشد.
جمیلی بیان کــرد: فروش محصولات از مســیر بورس 
کالای ایران آسان تر و تسویه برای فروشندگان سهل تر است 

و به نوعی مشوقی برای تولیدکنندگان به شمار می رود.
وی یادآور شــد: در میان خریداران و فروشندگان حوزه 
معــدن و صنایع معدنی، کماکان نیازمند فرهنگ ســازی 
در زمینه مزیت های ورود به بورس کالا هســتیم؛ چراکه 
هنوز بســیاری از روند خرید و فروش به واســطه ســنتی 
بودن معامله گران بازار محصولات معدن و صنایع معدنی، 
آشنایی کاملی به بورس ندارند که در صورت فرهنگ سازی 

مناسب، آشنایی و استقبال مضاعفی ایجاد می شود.
رییس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران در 
پایان خاطرنشان کرد: اقتصاد ما در دوره گذار است و باید 
به درســتی این دوران سپری شــود تا به اقتصاد لطمه ای 
وارد نشود از این رو ابزارهای توسعه شفافیت باید بیش از 
گذشته به کار گرفته شوند؛ چراکه شفافیت، دوای درد این 

روزهای اقتصاد ماست.

روزهای تاریک تولیدکنندگان سرب و روی/ 
۶۰ درصد بازارهای صادراتی از دست رفت

نائــب رییــس ســابق هیــات مدیــره انجمــن صنایع و 
معــادن ســرب و روی ایران گفــت: بیــش از ۹۵ درصدی 
سرمایه گذاری ها در این بخش توسط بخش خصوصی انجام 
شده است. ما تنها ۲ درصد از تولید جهان را در اختیار داریم.

به گزارش اکونگار بــه نقل از اکوایران، حمید علاماتی 
نائب رییس سابق هیات مدیره انجمن صنایع و معادن سرب 
و روی ایران در میزگرد چالش ها و فرصت های صنایع فلزات 
غیرآهنی در ایران، اظهار کرد: ما در حوزه سرب و روی رتبه 
پنجم- ششــم جهانی را در اختیــار داریم و ظرفیت نصب 
شــده ۵00 هزار تن. بیش از ۹۵ درصدی سرمایه گذاری ها 
در این بخش توسط بخش خصوصی انجام شده است. ما 

تنها 2 درصد از تولید جهان را در اختیار داریم.
 او ادامه داد: ســال گذشته در زمینه صادرات سرب و 

روی با کاهش ۶0  درصدی همراه بودیم.
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به گــزارش ایرنــا از شــرکت تعمیــرات نیروگاهی ایــران، مســعود مرادی 
بــا بیان اینکه نیروگاه ۶۵ ســاله معدن چادرملو وارد مدار شــده اســت، گفت: 
مهمترین رســالت این شــرکت تعمیرات نیروگاهی ایران به میدان آوردن همه 
توانایی هــا وظرفیت هــا در جهت کمک به تولید مســتمرانرژی برق و پایداری 
شــبکه سراســری و نیز کمک به افزایش تولید در صنایع مادر از محل پایداری 

مولدهای انرژی جامعه هدف یکی از اولویت های راهبردی این شرکت است.
مدیرعامل شــرکت تعمیرات نیروگاهی ایران ادامه داد: براساس فرایندهای 
قانونی عملیات احیای و بهســازی واحد B.B.C باظرفیت ۵0 مگاوات معدن 
اســتراتژیک و حیاتی چادرملو یزد به این شرکت واگذار شد که به لطف خداوند 
و مدد کارکنان متخصص، این پروژه مهم درآســتانه نیاز صنعت معدن و فولاد 
کشــور به انرژی برق، در ســریعترین زمان و با صــرف هزینه یک پنجم قیمت 

جهانی با موفقیت به شبکه سراسری کشور سنکرون شد.
مدیرعامــل شــرکت تعمیــرات نیروگاهــی ایران دربــاره اثــرات اقتصادی 

وجلوگیــری از خــروج ارز از محل انجام این پروژه خاطرنشــان کــرد: نیروگاه 
صنعــت معــدن چادرملــو با قدمتی ۶۵ســاله تنها واحــد از این تیــپ مولد در 
کشوروجود داشته که عملا فعالیت تعمیراتی در هر قسمت آن بدون اطلاعات 
فنی و دستورالعمل وهمچنین نبود قطعات و تجهیزات آن در بازارهای داخلی 
وخارجی موفقیت در این پروژه را پرریســک کرده بود، اما با توجه به مهندســی 
مجدد و ظرفیت ســخت افزاری موجود توانستیم علاوه بر تعمیرات تخصصی 
و اساســی، سیســتم کنترل و بهره برداری قدیمی و آنالــوگ این مجموعه را به 
کمک دانش مهندســی کارشناســان این شرکت، سیســتم دیجیتال براساس 

مدل های روز دنیا اجرا وعملیاتی کنیم.
صنعت معدن چادرملو با اســتحصال وتامین ۶۵ درصــد مواد اولیه معدنی 
صنعــت فولاد کشــور نقــش اساســی در پایــداری وتولید صنعت زیرســاختی 
وحســاس فولاد کشــور دارد که در واقع پایداری تامین انرژی برق این مجتمع 

مهم صنعتی به منزله پایداری در تولید فولاد کشور خواهد بود.

نیروگاه ۶۵ ساله معدن چادرملو با هدف تقویت تولید فولاد و پایداری شبکه برق کشور وارد مدار شد

درخشش 10 واحد تولیدی و خوشه صنعتی 
آذربایجان شرقی در آیین

 روز ملی صنعت و معدن



خبرگزاری مهر- گروه اســتان ها؛ آذربایجان شــرقی 
از اســتان های معدن خیز کشور به شــمار می رود، به 
گونه ای که از ۶۴ نوع ماده معدنی شــناخته شــده در 
کشور، ۵۲ نوع ماده معدنی شامل طلا، مس، منگنز، 
آهن، آهک و… در آذربایجان شــرقی کشــف شــده 

است.
بنابه گفته مســئولین، آذربایجان شــرقی از نظر تنوع 
معادن فلــزی، رنگیــن کمانی از معادن اســت؛ یک 
درصد مس دنیا و ۳0 درصد مس کشور در این استان 
وجــود دارد، ۸ میلیــارد تــن ذخایر معدنــی دارد که ۵ 
میلیارد تن آن به نفلین ســینیت، ۳ میلیارد آن به سایر 
معــادن مانند آهک، گچ، مس، ســنگ های تزئینی و 

… اختصاص یافته است.
امــا با وجود معــادن فراوان، نقش معــادن در اقتصاد 
اســتان به گفته کارشناســان بســیار ناچیز است. طی 
ســال های اخیــر اقدامات بســیاری در حــوزه معدن 
آذربایجان شرقی انجام شده است، اما نمی توان گفت 

که عقب ماندگی نداریم.
بخشی از این عقب ماندگی به دلیل تحریم های جدی 
است که از نیمه دوم دهه ۸0 تشدید شده و ادامه پیدا 
کرده و ما را از فناوری های نوین دور کرده است. بخش 
دیگری ناشــی از این تفکر است که اگر ما هر فناوری 
جدیدی را بپذیریم و از آن اســتقبال کنیم به استقلال 
کشور لطمه خواهیم زد. بر مبنای همین نگاه در چهل 
سال گذشــته دولت های مختلفی شعار سرمایه گذاری 
خارجــی داده اند؛ اما در عمل اغلب راهکاری برای آن 
فراهم نکرده اند و جذب ســرمایه گذاری خارجی انجام 
نشــده اســت. اثر این اتفاق را نیز می توان به خوبی در 

عدم ورود فناوری های روز دنیا در حوزه معدن دید.
در شــکل گیری ایــن شــرایط گذشــته از تحریم هــا، 
سیاســتگذاری های نامناســب، تفکر اقتصاد متمرکز 
و عدم اســتفاده از تجارب دنیا نیز تأثیر داشــته است؛ 
لــذا انتظار می رود که مســئولان اســتان در این حوزه 
سرمایه گذاری بیشتری کنند تا سهم معادن در اقتصاد 

استان توسعه یابد.
بــا اینکــه آذربایجان شــرقی قطب اصلــی معدن در 
کشور به شمار می رود ولی محدوده های معدنی جدید 
اکتشاف شده در استان تقریباً در حد صفر است و نکته 
جالب اینکه به دلیل کمبود نیروی انسانی متخصص و 
عدم استفاده از روش های جدید اکتشاف های معدنی 

به کندی انجام می شود.
غفلت از ظرفیت های معدنی 

آذربایجان شرقی
تجــارت  و  معــدن  صنعــت،  کل  اداره  سرپرســت 
آذربایجان شــرقی در گفت وگــو بــا مهر با بیــان اینکه 
متأســفانه حوزه معــدن در آذربایجان شــرقی مقداری 
مــورد غفلــت قــرار گرفتــه اســت، گفــت: غیــر از 
ظرفیت هــای معدنی مس ســونگون باید بر روی تمام 
مجموعه های مواد معدنی استان سرمایه گذاری کنیم 

تا نتیجه مطلوبی را در این حوزه به دست آورد.
عبدالحمید ســرتیپی اظهار کرد: آذربایجان شرقی به 
عنوان استان با ظرفیت بالای معادن در طرح زنجیره 

ارزش راهبردی توسعه انتخاب شده است.
وی ادامــه داد: در حــال حاضــر ۵۲ مــاده معدنــی 
در اســتان وجــود دارد که ایــن مواد معدنــی قابلیت 

بهره برداری و استخراج دارند.
سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان 

شــرقی گفت: برخــی از مــواد معدنی اســتان از نظر 
شکل گیری و ذخایر و ویژگی های اقتصادی نه تنها در 

منطقه بلکه حتی در دنیا ارزش بالایی دارد.
ســرتیپی با بیــان اینکــه متأســفانه حوزه معــدن در 
آذربایجان شــرقی مقداری مــورد غفلت قــرار گرفته 
اســت، افــزود: غیــر از ظرفیت هــای معدنــی مس 
ســونگون باید بر روی تمام مجموعه های مواد معدنی 
استان سرمایه گذاری کنیم تا نتیجه مطلوبی را در این 

حوزه به دست آورد.
وی گفت: به منظور توسعه بخش معدن باید کارهای 
ســتادی، مطالعاتــی و میدانی انجام شــود تا افزایش 
ســرمایه گذاری نتایج مثمر ثمری را ایجاد کند، چرا که 
این بخش می توانــد بر روی بخش بزرگــی از اقتصاد 

استان تأثیر بگذارد. 
صاحبــان معادنی که فعالیت ندارند ســلب 

صلاحیت می شوند
ســرتیپی با بیان اینکــه صاحبان معادنــی که فعالیت 
ندارند ســلب صلاحیت می شــوند، تاکید کرد: تعیین 
تکلیف معــادن راکد یکی از برنامه هــای کلیدی و در 
واقع اولین گام اداره کل صمت در حوزه معدن اســت 
و به همین منظور ۳۳۱ محدوده معدنی در اســتان از 

طریق مزایده واگذار می شود.
وی گفت: محدوده هــای معدنی به مزایده گذاشــته 

شده تقریباً شامل تمام مواد معدنی است.
دبیر شــورای معادن اســتان ادامــه داد: گام دوم در 
این حــوزه دعوت از ســرمایه گذاران بخش خصوصی 
و شــرکت های معدنی و اقتصادی کشور و منطقه ای 
اســت تــا ظرفیت های این اســتان را به نحو احســن 

معرفی کنیم.
تجــارت  و  معــدن  صنعــت،  کل  اداره  سرپرســت 
آذربایجان شــرقی اضافه کرد: باید اکتشافات سطحی 
معــادن را بــا بهره گیــری از تکنولوژی های پیشــرفته 

توسعه دهیم.
وی با اشــاره به اهمیت راه انــدازی واحدهای فرآوری 
معادن در اســتان در توســعه بخش معدن یادآور شد: 
باید بســتر مناسبی برای ســرمایه گذاری در این حوزه 

فراهم کنیم تا منابع جذب شده تحول بزرگی در استان 
ایجاد کند.

تجــارت  و  معــدن  صنعــت،  کل  اداره  سرپرســت 
آذربایجان شــرقی با بیان اینکه آماده کمک به واردات 
ماشــین آلات معدنی هستیم، افزود: هیچ منعی برای 
واردات ماشــین آلات معدنی مورد نیــاز وجود ندارد و 

خوشبختانه دولت اهتمام ویژه ای در این زمینه دارد.
۵۲ ماده معدنی متنوع در آذربایجان شرقی 

شناسایی شده است
حیدر فتح زاده، رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
آذربایجان شــرقی هم طی سخنانی اظهار کرد: طبق 
گزارش مرکــز آمار ایــران، میزان ســرمایه گذاری در 
معادن فعال اســتان بیش از ۲00 درصد افزایش یافته 

است.
وی گفــت: تولید مواد معدنی همــواره به عنوان نقطه 
آغازین یــک زنجیره تأمیــن بــا ارزش در بخش های 
تأمین کننده مواد اولیــه بخش صنعت و مصالح مورد 
نیاز برای ساختمان، بنادر، سدها و فرودگاه ها به شمار 
می رود و آذربایجان شرقی از نظر وجود ذخایر مختلف 

و متنوع معدنی، یکی از مناطق غنی کشور است.
وی یادآور شــد: در این استان تاکنون ۵۲ ماده معدنی 
متنوع شناسایی شده است و آخرین نتایج منتشر شده 
از نتایج حاصل از اجرای طرح معادن فعال اســتان در 
سال ۱۴0۲ حاکی از آن است که تا پایان سال ۱۴0۱ 
تعداد ۲۷۹ واحد معدنی در استان فعال بوده که از نظر 
تعداد، ۴.۸ درصد از کل معادن فعال کشــور را به خود 

اختصاص داده است.
فتح زاده گفت: هفت هزار و ۲۸0 نفر به طور مستقیم 
در این حوزه شــاغل هســتند که ســهم ۵.۴ درصدی 
اســتان از کل شــاغلان بخش معدنی کشور را شامل 

می شود.
وی بیــان کرد: فعالیت های صــورت گرفته در بخش 
معدنی استان، منجر به ایجاد ارزش افزوده ۱۸۱ هزار 
و ۳۵۸ میلیارد ریالی شــده اســت که با نســبت هفت 
درصــدی، رتبه چهــارم کشــوری از کل ارزش افزوده 

ایجاد شده را به خود اختصاص داده است.

رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه ریــزی آذربایجان 
شرقی ادامه داد: همچنین نتایج نشان می دهد نسبت 
به سال ۱۴00 میزان رشد ارزش افزوده ایجاد شده در 

معادن فعال استان حدود ۱۳.۷ درصد است.
وی افزود: میزان رشــد ارزش سرمایه گذاری صورت 
گرفتــه در معــادن در حال بهــره برداری کل کشــور 
در ســال ۱۴0۱ نســبت بــه ۱۴00، ۶۹.۴ درصد و در 
آذربایجــان شــرقی ۲۱۱.۵ درصــد بود و این اســتان 
با ۹ هــزار و ۴۹۲ میلیارد ریال ســرمایه گذاری، هفت 
درصد از کل میزان ســرمایه گذاری صورت گرفته در 
بخش های معدنی کشــور را به خــود اختصاص داده 

است.
وجود یک پنجــم ذخایر معدنی کشــور در 

آذربایجان شرقی
بهــرام شــکوری، رئیس کمیســیون معــادن اتاق 
بازرگانی ایران نیز با اشــاره به وجــود یک پنجم ذخایر 
معدنی کشــور در آذربایجان شرقی، این استان را یکی 
از قطب های معدنی کشــور برشــمرد و اهتمام جدی 
شورای معادن استان برای توسعه و رشد بخش معدن 

را خواستار شد.
وی با بیان برخی از مهم ترین مســائل و مشکلات 
بخش معدن کشــور، افزایش نرخ ارز، افزایش حقوق 
دولتی معادن و ممنوعیت واردات ماشین آلات معدنی 

را از جمله این مشکلات برشمرد.
در بعد معدنــی، درحوزه های مختلف از اکتشــاف 
گرفته تا حفــاری و بهره برداری، تکنولوژی های جدید 
و مدرن بســیار تعیین کننده شده اند، از طرفی علوم و 
دانش های جدید و کاربرد آنهــا در تکنولوژی نوظهور 
نیز می توانــد چالش ها و تبعات زیســت محیطی را به 
کمتریــن حــد و تعامل پذیــری فعالیت هــای معدنی 
بــا فرآیندهــای طبیعــت را افزایــش دهــد؛ بنابراین 
سیاستگذاران و فعالان عرصه معدن توجه ویژه ای به 
این موضوعات داشــته باشند و با برنامه ریزی و تعیین 
نقشــه راه مناسب و البته حمایت بیشــتری از فعالان 

اقتصادی این ظرفیت ها را به کار گیرند. 
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ایران در حالی رتبه ششم دنیا از نظر میزان ذخایر روی را دارد که 
همچنان میزان اســتخراج این فلز با توجه به پتانسیل های موجود 
در کشــور اندک اســت، قیمت و تقاضای این فلز جهانی نیز اگرچه 
با فراز و نشــیب    هایی همراه اســت، اما به دلایل زیســت محیطی، 
اقبال به این فلز رو به افزایش اســت؛ از همین رو ضروری است رفع 
چالش هــای مربوط به فرآیند تولید و بهره    بــرداری از معادن فلزاتی 

همچون روی در اولویت سیاستگذار قرار گیرد.
بررســی    ها حاکــی از آن اســت که ارزش بــازار جهانــی فلزات 

غیرآهنی فرآوری    شده از
۱۴۶0.۸۳میلیارد دلار در ســال ۲0۲۲ بــه۱۵۴۲.۱ میلیارد دلار 

در سال ۲0۲۳ با نرخ رشد سالانه ۵.۶درصد افزایش یافته است.
با توجه بــه تحلیل های موجــود، پیش بینی می شــود که ارزش 
بازار فلزات غیرآهنی فرآوری    شــده در سال ۲0۲۷ با ۴.۸درصد رشد 
به ۱۸۶۱.۷۳میلیارد دلار برســد. آسیا و اقیانوســیه بزرگ ترین بازار 

فلزات غیرآهنی فرآوری    شده در سال ۲0۲۲ را دارا بودند.
بررســی    ها نشــان می دهد بازار فلز روی طی ســال های اخیر با 
تقاضــای جهانی از یک ســو و کاهش قیمت های جهانی از ســوی 

دیگر ر و به رو بوده است.
در چنین شرایطی قیمت های داخلی نیز سیر نزولی داشته است، 
با این وجود براســاس پیش بینی های موسسه فیچ            ، ظرف سال های 
۲0۲۵ و ۲0۲۶ رونــد افزایــش قیمــت بــرای این فلــز پیش بینی 
شده اســت، چراکه همزمان با کاهش ذخایر ســوخت های فسلی و 
تلاش جهان برای حل مشکلات گازهای گلخانه ای، دنیا در حال 
حرکت به ســمت فناوری های کم    کربن اســت. اهداف برنامه    ریزی 

شده در اروپا کاهش حداقل ۸0درصدی تا سال ۲0۵0 است.
برخــی از فلــزات معدنی، بــرای کمک به حل چالــش در تغییر 
اکوسیســتم جهانــی مورد توجــه صنعتگــران اســت. در صنعــت 
حمل ونقــل، ســلول های ســوختی هیدروژنــی و در فناوری هــای 

کم    کربن، از مواد معدنی مختلف استفاده می شود.
چشم    انداز عرضه و تقاضای فلز روی

بررسی    ها حاکی از آن اســت که ذخایر جهانی روی ۲۱0 میلیون  
تن است. تقاضای سالانه این فلز، ۱۲ تا ۱۴ میلیون تن است.

در مــورد میزان تولیــد روی نیز پیش بینی    ها حاکی از آن اســت 
کــه میزان تولید تا ســال ۲0۲0، ۱۳.۷ میلیون تن، تا ســال ۲0۲۳، 

۱۲ میلیون  تن و تا سال ۲0۲۵، ۲۱ میلیون  تن است.

تولید فلز روی در ایران
ایران با داشتن ۱۱    میلیون  تن ذخایر روی، کمتر از ۵    درصد ذخایر 
کل روی دنیا را دارد. بر اساس داده های اداره جهانی آمار فلزات، تا 

سال ۲0۲0، ایران حدود ۱۳۲    هزار تن روی تولید کرده است.
تولیــد جهانی روی در سال یادشــده بیــش از ۱۲    میلیون تن بود. 
همچنین در ســال ۲0۲0 ایران حدود ۱۵۸.۲ هزار  تن اســلب روی 
تولیــد کرده اســت. تولید جهانــی اســلب روی در این ســال حدود 

۱۳.۶میلیون تن بود.
معــادن »مهدی            آباد«، »انگــوران«، »ایرانکوه« و »نخلک« جزو 
مهم تریــن معــادن روی در ایران هســتند که معدن ســرب و روی 
انگــوران بزرگ تریــن تولیدکننده ســرب و روی ایــران و بزرگ ترین 

معدن سرب و روی خاورمیانه است.
این معــدن واقع در شهرســتان ماهنشــان و در ۱۳۵کیلومتری 
غرب شهر زنجان واقع شده اســت. میزان ذخایر معدن انگوران در 
بخــش روباز ۸میلیون تن و در بخــش زیرزمینی ۴میلیون تن روی با 

عیار بالاست.
میزان ذخایر بزرگ روی در ایران و جهان

معدن ســرب و روی مهدی    آباد ایران: میزان ذخیره این معدن، 
۱۵۴ میلیون تن و عیار متوسط روی در این معدن ۶ درصد است.

معــدن ســرب و روی انگوران ایران: میزان ذخیــره روی در این 
معدن ۹ میلیون تن و عیار متوسط آن ۲۵.۹۲ درصد است.

گوجــا، هنــد: میــزان ذخیــره ایــن معــدن،  معــدن رامپــورا آ
۴.۸ میلیون تن و عیار متوسط روی در این معدن، ۱۴.۱ درصد است.

معــدن مونــت آیــزا، اســترالیا: میــزان ذخیــره ایــن معــدن، 
۶.۵ میلیون تن و عیار روی در این معدن، ۵.۱ درصد است.

معــدن مک آرتــور یــور، اســترالیا: میــزان ذخیره ایــن معدن 
۸.۹ میلیون تن و عیار روی در این معدن، ۸.۳درصد است.

معــدن دوگالــد ریــور، اســترالیا: میــزان ذخیــره ایــن معدن 
۱.۳ میلیون تن و عیار روی در این معدن ۱۱.۹ درصد است.

معدن رد داگ، آلاســکا: میزان ذخیــره روی در این معدن ۶.۶ 
میلیون تن و عیار آن ۱۷.۱درصد است.

معــدن آنتامینــا، پــرو: میــزان ذخیــره روی در ایــن معــدن 
0.۲ میلیون تن و عیار آن 0.۱۷ درصد است.

معــدن سیندســارد خــورد، هنــد: میــزان ذخیــره ایــن معدن 
۳۴ میلیون تن و عیار متوسط آن ۵.۹ درصد است.

معدن یااولی اوپریشــن، پرو: میزان ذخیــره روی در این معدن 
0.۹ میلیون تن و عیار روی در این معدن ۵.۴۳ درصد است.

معــدن ســرولیندو، پــرو: میــزان ذخیــره روی در ایــن معــدن 
0.۶ میلیون تن و عیار آن ۲.۱۸ درصد است.

معــدن وزانتــه، برزیــل: میــزان ذخیــره روی در ایــن معــدن 
۱.۶ میلیون تن و عیار آن ۹.۸۸ درصد است.

زیــادی دارد. ضــرب ســکه، صنایــع  فلــز روی کاربردهــای 
ریخته    گری، لاستیک    ســازی، داروسازی، تولید فلز گالوانیزه، تولید 
رنگ، تولید کرم    های ضدآفتاب، ســاخت آلیاژ برنج و تولید باتری از 

جمله کاربردهای فلز روی است.
اولویت حل مشکلات معدن کاران

ایران با جمعیتی معادل یک درصد جمعیت کره زمین، یک درصد 
مســاحت زمین، مالک هفت درصد ذخایر معدنی دنیاست اما سهم 

بخش معدن در تولید ناخالص داخلی آن اندک است.
تکیــه بر منابــع نفتی یکــی از عوامل غفلت از پتانســیل معدنی 
کشــور بــوده  و این در حالی اســت که به گفته کارشناســان بخش 
معدن در دنیا به دلایلی همچون نیاز مبرم به فلزات برای دســتیابی 
به محیط زیســت پاک )فناوری های کم کربن(، نیاز مبرم به فلزات 
خاص برای دســتیابی به تکنولوژی های نویــن، تجدیدناپذیربودن 
مواد معدنی، افزایش تقاضا نســبت به عرضه در مواد معدنی، نقش 
مواد معدنی در بازارهای ســرمایه جهانــی و بورس، نقش معدن در 
توســعه بنیادی، نیاز مبرم برخی از کشــورها برای رشد و بقا به مواد 
معدنی و اطمینان از بازگشــت ســرمایه از جذابیت بالایی برخوردار 

است.
یکی از مشــکلاتی کــه تولیدکنندگان ســرب و روی با آن درگیر 
هســتند، مربوط بــه واردات خاک می شــود که در این راســتا باید 

عوارض گمرکی پرداخت کنند.
به گفته کارشناســان عمده کارخانه ســرب و روی، کمبود خاک 
به عنوان مواد اولیه اســت؛ البته این مشــکل عمدتــا برای »روی« 
بیشتر از سرب است و کارخانه            های روی با وجود معادن روی بسیار 
در ایران، مجبور هســتند که ۴0    درصد از خــاک مورد نیاز خود را از 

کشورهای دیگر از جمله ترکیه و... وارد کنند.
یکی از مشکلات دیگر کارخانه            های روی بنا به گفته فعالان این 
صنعت این اســت که از حاشیه ســود پایینی برخوردار هستند و در 
موارد زیادی در نقطه سربه ســر و ضرر و زیان نیز قرار دارند. کمبود 

انرژی از دیگر مشکلات این صنعت است.
کارخانه            های سرب و روی در تابستان با کمبود برق و در زمستان 

با کمبود گاز روبه رو هستند.
با توجه به ســند چشــم انداز ۱۴0۴ توجه ویژه به بخش معدن و 
صنایع معدنی به عنوان یک صنعت خودکفا می تواند نقش موثری در 
رشــد اقتصادی کشور داشته باشد. ایران سالانه یک درصد از ذخایر 
معدنی خود را بهره    بــرداری می کند، درحالی که نــرم جهانی حدود 
۵ درصد اســت، در صورتی که ایران از با نرم جهانی از ذخایر معدنی 

خود بهره    برداری کند، درآمدهای سرشاری حاصل می شود.
براســاس گــزارش بهرام شــکوری، رئیس انجمن مــس ایران، 
دومیــن رویداد جامــع معدن و صنایــع معدنی کمبــود نقدینگی و 
تجهیــزات معدنی در صدر مشــکلات معدن کاری بوده و مشــکل 

زیرساخت و اکتشافات تکمیلی در پایین ترین اولویت قرار دارد.
براســاس بررســی    های صورت گرفته مشکل زیرســاخت، سهم 
۳ درصدی، مشــکل مربوط به فرآوری، سهم ۵ درصدی، مشکلات 
مربوط به اکتشــاف تکمیلی ســهم ۸درصدی، مشکلات مربوط به 
نیروی انســانی سهم ۱۱ درصدی، مشــکلات مربوط به بازار سهم 
۱۴درصدی، مشــکلات مربوط به موانع اداری سهم ۱۵درصدی، 
مشکلات مربوط به تجهیزات معدنی سهم ۲۱درصدی و مشکلات 

مربوط به کمبود نقدینگی سهم ۲۳ درصدی دارد.

تیرماه 1403
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رئیــس اتحادیه ســرب و روی ایران بــا انتقاد از 
عملکرد دولت قبل در خصوص بخش معدن گفت: 
انتظــار داریم دولت جدید طبــق قانون عمل کند و 
اشــتباهات قبلی مانند اخذ عــوارض از صادرات و 

افزایش حقوق دولتی را تکرار نکند.
بازار؛ گروه صنعــت: در حالی که بخش معدن و 
صنایع معدنی نیز مانند بســیاری بخش های دیگر 
درگیر چالش ها و مســائل بســیار هســتند حســن 
حســینقلی رئیس اتحادیه سرب و روی ایران معتقد 
است بایستی بخش معدن و صنایع معدنی از وزارت 
صمــت جدا شــود و خود وزارتخانه ای جدا داشــته 
باشد تا بلکه از این طریق به مشکلات این بخش به 

صورت خاص توجه و پیگیری شود.
حســینقلی در گفتگو با خبرنگار بازار در پاسخ به 
این ســوال که رویکرد دولت جدیــد در قبال بخش 
معدن چه باید باشــد تــا معدن از وضعیــت فعلی و 
مشکلات خارج شــود گفت: اولین نکته این است 
که دولت هــر کار و اقدامی بخواهد انجام دهد باید 
قانونــی عمل کند و مثل دولت قبــل قانون را زیرپا 

نگذارد.
وی با اشــاره بــه قانون رفع موانــع تولید؛ افزود: 
همانطــور که مــی دانید قانون ماده خــام را تعریف 
کرده اســت اما دولت قبل معنی مــاده خام و نیمه 

خــام را مجددا تعریف کرد و جدولی ارائه داد که این 
جدول غیرقانونی است.

منفی شدن تراز تجاری کشور پیامد اخذ 
عوارض غیرقانونی از صادرات است

حســینقلی افزود: از ســوی دیگــر اخذ عوارض 
از صادرات غیرقانونی اســت چرا که طبق قانون از 
صــادرات مواد معدنی نباید عوارض گرفت اما دولت 
قبل همه را مشــمول عوارض کــرده و این عوارض 
متغیر اســت. به طــوری که در مجلــس نیم درصد 
گفته شــده اما قطعیت آن را دولت تعیین می کند و 
از ۱0درصد تا ۸0 درصد هم متغیر است! این نشان 
می دهد هم مجلس قانون را خوب ننوشته بود و هم 
اینکــه دولت و هیات دولت به دنبال درآمد گیری از 
بخش معدن است در حالی که این بخش باید مورد 
حمایت باشــد تا سایر بخش ها که مواد اولیه شان از 

معدن تامین می شود بتوانند کار کنند.
وی در خصــوص تبعات اخذ عوارض از صادرات 
گفــت: ســال ۱۴0۱ شــاهد بودیــم که صــادرات 
۵میلیارد دلار بیشتر از واردات بود؛ یعنی تراز تجاری 
مثبت بوده است اما در سال ۱۴0۲ که این عوارض 
را بســتند ۱۷میلیارد دلار تراز تجاری کشــور منفی 

شده است این اثر گرفتن عوارض غیرقانونی است.
حسینقلی ادامه داد: علاوه بر این حقوق دولتی 

را هم غیرقانونی هر سال دولت افزایش می دهد، یا 
از مواد معدنی فراوری شــده حقوق دولتی می گیرد 
در حالی که طبق قانون معدن انفال است و صنایع 
معدنی دیگر انفال نیست و دولت حقی برای گرفتن 
حقوق دولتی ندارد. بنابراین با توجه به قانون شکنی 
هــای نامبرده انتظار ما این اســت که بخش معدن 
و صنایع معدنــی از وزارت صمت جدا شــود و خود 
یک وزارتخانه شــود، دوم اینکه هر فردی وزیر شد 
حداقل یک ســوم وقت خود را برای بخش معدن و 
صنایع معدنی بگذارد؛ یعنی به تشکلها وقت بدهد تا 
بروند مسائل و مشکلاتی که در حوزه دارند را بگویند 

و وزیر پیگیری باشد.
دولت جدید اشتباهات دولت قبل را 

تکرار نکند
وی با بیان اینکه وزیر صمت شــخصی است که 
قرار اســت نصف اقتصاد این کشور را دست بگیرد، 
گفــت: بنابراین باید وزیری باشــد کــه حداقل یک 

چهارم رئیس جمهور قدرت داشــته باشد و از بخش 
صنعــت معدن و تجــارت دفاع کند نــه اینکه خود 
دشمن این بخش بشود! متاسفانه نگاه دولت قبلی 
ضــد تولید و ضد صادرات بود. لذا از دولتی که روی 
کار آمده انتظار داریم اشــتباهات و کارهای غلطی 
که دولت قبلی کرده اســت را انجــام ندهد بلکه در 

عوض از تولید حمایت کند.
حسینقلی ادامه داد: به عنوان مثال انتظار داریم 
وزیــر صمت کــه روی کار می آیــد از وزارت نیرو در 
خصــوص قطعی بــرق واحدهــای صنعتی پاســخ 
بخواهــد. وزیر نیــرو وظیفه دارد بــرق تولید کند اما 
شــاهد هستید که در زمستان گاز و در تابستان برق 
نداریم و دولت قبل و دولــت های قبلتر احتیاجات 
مــردم را تامین نکــرده اند. آن هم در شــرایطی که 
الان بــرق برای جایی مثل خوزســتان از نان شــب 
واجب تر است اما دولتمردان در انجام وظایف خود 

ناتوان بوده اند.

-

رئیس اتحادیه سرب و روی ایران در گفتگو با بازار:

انتظارات بخش معدن از دولت جدید؛ 
قانون را زیرپا نگذارید
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دنیای معدن- یک تحلیلگر بخش معدن و صنایع 
معدنی معتقد است : رشد ۱۳ درصدی بخش معدن 
در قالب برنامه هفتم واقع بینانه نیست و اهداف این 

بخش نیاز به اصلاح دارد.
گــوی  و  گفــت  در  طهرانــی  جعفــری  کیــوان 
اختصاصــی با خبرنــگار دنیای معــدن تصریح کرد: 
دســتیابی به رشد هدف گذاری شده بخش معدن در 
هفتمین برنامه توســعه،  پیش نیازهایی لازم دارد که 

اکنون آماده نیست.
وی تاکید کرد: کمبــود نقدینگی پیش نیاز اصلی 
محســوب می شــود که نبود آن  تاکنون سبب عدم 

توسعه بخش معدن و صنایع معدنی شده است.
این تحلیلگر یاداور شــد: براســاس برنامه ششم 
توســعه ســرمایه گــذاری ۵. ۹ میلیــارد دلاری برای 
توسعه زیر ساخت ها ) جاده ، بنادر، شبکه ریلی و...( 

در نظر گرفته شده بود ، اما این مهم اجرایی نشد.
وی خاطر نشان ساخت : قطعا یکی از فاکتورهایی 
که در برنامه ششــم توســعه هدف گذاری شده بود، 
توســعه شبکه برق بوده ، اما بدلیل عملی نشدن آن،  
الان با مشــکلات ناشــی از این مهم روبرو هستیم ، 
زیرا هدر روی انــرژی در خطوط قدیمی انتقال بطور 

جدی وجود دارد.

جعفری طهرانی یاداور شد: ایران هشتمین تولید 
کننده برق جهان محســوب می شــود، اما همچنان 
با مشــکل قطعی برق در تابســتان دســت بگریبان 
هستیم. جالب است که بدانیم جمعیت ایران و ترکیه 
تقریبا برابر است ولی مصرف برق در ایران ۲۵ درصد 
بیشــتر از ترکیه اســت چرا که این مقــدار عموما در 
نیروگاه ها با راندمان پایین و شبکه های برق قدیمی 

تلف می شود.
وی گفت: یکی از مشــکلات اساسی در اقتصاد 
کشــور ، ســهم کم معدن در تولیــد ناخالص داخلی 
است و آمار و ارقام مختلفی که مطرح می شود، مورد 
اطمینان نیســت ، بویژه اینکه در دولت سیزدهم هم 
ســهم معدن در تولید ناخالــص داخلی کاهش یافته 

است. 
جعفــری طهرانــی اضافه کرد : ســال های ۱۸- 
۲0۱۷ قبــل از تحریــم هــای دولت ترامــپ رئیس 
جمهــور آمریکا،  ســهم مســتقیم بخــش معدن در 
تولیــد ناخالص داخلی به ۱.۶ درصد رســید، آنزمان 
درآمدهای نفتی میزان بالایی بود ، بنابراین زمانی که 
درآمدهای نفتی کاهش پیــدا می کند، طبیعتا تولید 
ناخالــص داخلی مربوط به بخــش نفت هم کاهش 

می یابد.

وی توضیح داد: اکنون که قیمت نفت نســبت به 
زمان یاد شــده پایین تر است، ســهم معدن در تولید 
ناخالص داخلی در مقایســه با ســهم نفــت در تولید 
ناخالص داخلی بیشــتر از هر زمــان دیکری کاهش 

یافته است.
این تحلیلگر افزود: بررســی ها نشان می دهد در 
این ســال ها ســرمایه گــذاری لازم در بخش معدن 
انجام نشــده، برای زیر ســاخت ها نیز اقــدام لازم ، 
از جمله توســعه کافی در تولید برق و شــبکه انتقال 
آن صــورت نگرفتــه ، همچنیــن در زمینه توســعه 
میادیــن گازی نیز فعالیت مورد نیاز انجام نشــده که 
امروز شــاهد آن هستیم فصل تابستان قطعی برق و 

زمستان قطعی گاز داریم.
جعفری طهرانی خاطرنشــان ســاخت: شــرایط 
کنونی ســبب شده صنعت فولاد کشــور  بدلیل قطع 

بــرق زیان چند صد میلیــون دلاری تا میلیارد دلاری 
را متحمل شود و به تولید فولاد آسیب جدی بزند.

وی یاداور شــد: یک نمونــه از آثار قطع برق را که 
بخواهیــم مورد توجه قرار دهیم،  فولاد مبارکه برنامه 
عرضــه در بورس کالا را در تیر ماه متوقف کرد و این 
احتمال دارد که مرداد ماه هم این شرایط تداوم یابد.

بــه گفتــه وی، توقــف عرضه ورق گــرم که مورد 
مصــرف خودروســازان و صنعت لــوازم خانگی بویژه 
یخچال ، ماشــین لباسشویی ، ظرفشــویی و...پیامد 
افزایــش قیمت این اقلام را بدنبال خواهد داشــت ، 
ضمن اینکه ورق ســرد هم مورد مصــرف کولرهای 
آبی و... اســت، بنابراین هرگونه اخلال در روند تولید 
و توقــف فعالیت  صنایع ، آثار و پیامدهای زیانباری را 

بدنبال خواهد داشت.

جعفری طهرانی در گفتگوی اختصاصی با دنیای معدن مطرح کرد:

اهداف بخش معدن در برنامه هفتم 
نیاز به اصلاح دارد
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به گزارش خبرنگار ایراسین، بهار ۱۴0۳ به روزهای طلایی روی و سرب در بازارهای جهانی تبدیل شد. 
با افزایش تقاضا به خصوص از ســوی چینی ها قیمت فلزات پایه رشــد کرد. قیمت فلز روی به بالاترین 
ســطح در طول ۱ ســال گذشته رسید. رشد قیمت فلزات پایه هنوز متوقف نشده است ولی صورت مالی 
تعــدادی از تولیدکنندگان داخلی روی و ســرب از کاهش درآمد آنها حکایــت دارد. صورت های مالی ۹ 
تولیدکننده داخلی در این گروه نشــان می دهد درآمد آنها به طور متوســط در بهار ۱۴0۳ نســبت به بهار 

۱۴0۲ حدود ۱۳ درصد کاهش یافته است.
درآمــد خرداد ماه و مجموع درآمد بهار تعدادی از تولیدکنندگان داخلی در زمینه فلزات پایه به خصوص 

روی و سرب به صورت نمودار زیر است:

فاسمین بزرگترین تولیدکننده در گروه مورد بررسی است. این شرکت خردادماه به درآمد ۵۳۷ و در فصل 
بهار به درآمد ۱0۵۳ میلیارد تومانی رســید. کیمیا، فزرین و فگســتر در رتبه هــای بعدی قرار می گیرند. 
فــروش ۶ مورد از این شــرکت ها در طول خردادماه کمتر از ۵0 میلیارد تومان بود و به غیر از فاســمین 
تمام شرکت ها در فصل بهار درآمدی کمتر از ۲00 میلیارد تومان به ثبت رسانده اند. درآمد تعدادی از این 

شرکت ها نسبت به بازه زمانی مشابه سال قبل کاهش چشم گیری پیدا کرده است.

نسبت درآمد شرکت های مورد بررسی نسبت به خرداد و بهار ۱۴0۳ به صورت نمودار زیر است:

فتوسا بیشترین افت درآمد در خرداد ۱۴0۳ نسبت به خرداد ۱۴0۲ را به ثبت رساند. درآمد این شرکت در 
این بازه زمانی ۷۹ درصد کاهش یافت. فروی، فرآور و فسرب نیز به ترتیب با کاهش درآمد ۵۶، ۵۵ و ۳۹ 
درصدی در رتبه های بعدی قرار می گیرند و در نهایت درآمد خرداد ۱۴0۳ برای فزرین نســبت به خرداد 
۱۴0۲ حــدود ۶ درصد کاهش یافــت. در طرف مقابل درآمد خردادماه زنــگان ۸۱ درصد بالاتر از مدت 
مشابه سال قبل بود. درآمد کیمیا و فاسمین نیز به ترتیب ۵۴ و ۳۳ درصد افزایش یافته است. تعدادی از 
شرکت های این گروه افت درآمد قابل ملاحظه ای به ثبت رسانده اند، این افت درآمد در مجموع فروش 

فصل بهار نیز به چشم می خورد.
فروی در بهار ۱۴0۳ نزدیک به ۶۳ درصد درآمد کمتری نســب به بهار ۱۴0۲ داشــت. درآمد فگستر نیز 
۵۸ درصد کاهش یافته اســت. تنها درآمد فاســمین، فزرین و زنگان افزایش یافت. رشد درآمد فاسمین 
تنها ۱ درصد بود ولی زنگان خرداد و به صورت کلی بهار پرفروشــی را ســپری کرد. درآمد این شرکت در 
بهــار ۱۴0۳ حدود ۴۹ درصد بالاتر از بهار ۱۴0۲ بود. انتظــار می رود در ماه های پیش رو و به خصوص 
فصل تابســتان افزایش قیمت جهانی فلزات اثــر مثبتی در صورت های مالــی تولیدکنندگان این گروه 

داشته باشد.

بهارتولیدکنندگانسربوروی،بهارینبود
6

مدیر مجتمع معدنی سرب نخلک اعلام کرد:

رشد ۵۱ درصدی تولید کنسانتره سرب در مجتمع معدنی سرب نخلک
دنیــای معــدن: مدیر مجتمــع معدنی ســرب نخلک از 
افزایش ۵۱ درصدی تولید کنســانتره سرب این مجتمع در 
ســه ماهه نخست سال جاری نســبت به مدت مشابه سال 

گذشته خبر داد.
به گزارش دنیای معدن از روابط عمومی مجتمع معدنی 
ســرب نخلک، علیرضــا خوش مقام مدیــر مجتمع معدنی 
سرب نخلک در این باره توضیح داد: طی سه ماهه نخست 
سال جـاری موفـق به تولیـد بیـش از ۴ هـزار تــن کنسانتره 
ســرب شدیم که در مقــایســـه با تولید ۲ هـــزار و ۶۵۹ تن 
ســال گذشــته، جهش ۵۱ درصدی و نسبـــت به برنامه از 
پیش تعیین شــده امسال، رشــد ۱۴ درصدی حاصل شده 

است.
وی افــزود: در اســتخراج مــاده معدنی هم بــا توجه به 
استخراج حدود ۱۲۴ هزار تن ماده معدنی، نسبت به مدت 
مشــابه سال گذشــته افزایش ۳0 درصدی به ثبت رساندیم 

که نسبت به برنامه، بیانگر افزایش ۸ درصدی است.
خــوش مقام تصریح کــرد: در بخش حفاری اکتشــافی 

مجتمــع معدنی ســرب نخلک بــا عملکرد بســیار مطلوب 
راهبر )شــرکت ســرب و روی کیمیاگوهران(، افزایش ۲۵ 
درصدی نســبت به سال گذشــته به ثبت رساندیم و در سه 
ماهه نخســت امســال حدود ۵ هزار متر حفاری اکتشافی 

انجام شد.
وی تاکیــد کرد: در برنامه فروش ایــن مجتمع، با برنامه 
ریزی صحیح و مدون، به رشــد ۵۴ درصدی نسبت به سال 
گذشــته با فــروش ۴ هزار و ۳۵۳ تن دســت یافتیم و پیش 
بینی می شــود تــا پایان ســال، این روند افزایشــی در همه 
بخش های اســتخراج، تولید کنسانتره، حفاری اکتشافی و 

فروش، ادامه داشته باشد.
مدیر مجتمع معدنی ســرب نخلک در پایان خاطرنشــان کرد: طی 
ســال جاری که به نام جهش تولید با مشــارکت مردم، مزین شــده با 
بــه کارگیری رهنمودهــای مقام معظم رهبری و بــا رویکرد حمایت از 
بخش خصوصی توانمنــد و همگرایی و تلاش مضاعف و همکاری با 
تیم راهبر، اطمینان می دهیم جهش تولید را در تمامی بخش ها شاهد 

باشیم.
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بــه گزارش معــدن نیوز -قیمت ســرب و روی در بورس فلزات 
لندن کاهشی شد.

قیمت سرب به دو هزار و ۱۲۹ دلار رسید
روز جمعه ۲۲ تیر ماه ۱۴0۳، قیمت سرب در بورس فلزات لندن 
با افت دو دلاری نســبت به روز معاملاتی قبل از آن، به دو هزار و 

۱۲۹ دلار رسید.
قیمــت ســرب در بورس فلــزات لنــدن روز جمعــه ۲۲ تیر ماه 
۱۴0۳، نســبت به آخرین معاملات انجام شــده )پنج شنبه ۲۱ تیر 
مــاه ۱۴0۳(، افت 0٫۱ درصدی معــادل دو دلار را تجربه کرد؛ به 
گونه ای که در روز پنج شنبه ۲۱ تیر ماه، سرب دو هزار و ۱۳۱ دلار 
به ازای هر تن قیمت گذاری شد و قیمت آن روز گذشته به دو هزار 

و ۱۲۹ دلار به ازای هر تن رسید.
 »LME« همچنیــن روز جمعه ۲۲ تیــر ماه، قیمت ســرب در
نســبت به هفته قبل با افت ۲٫۸ درصــدی معادل ۶۲ دلار، از دو 

هزار و ۱۹۱ دلار به دو هزار و ۱۲۹ دلار به ازای هر تن رسید.
موجودی ســرب در انبارهای بورس فلــزات لندن در روز جمعه 

۲۲ تیــر ماه ۱۴0۳ با کاهش یک هزار و ۷۲۵ تنی، از ۲۱۳ هزار و 
۲00 تن به ۲۱۱ هزار و ۴۷۵ تن رسید.

قیمت روی ۳۲ دلار کاهش پیدا کرد
روز جمعــه ۲۲ تیر ماه، قیمت فلز روی در بورس فلزات لندن با 
افت ۱٫۱ درصدی نســبت به روز معاملاتی قبل از آن، به دو هزار 

و ۸۷0 دلار رسید.
قیمت روی در بورس فلزات لندن روز گذشته جمعه ۲۲ تیر ماه 
۱۴0۳، نســبت به آخرین معاملات انجام شــده )پنج شنبه ۲۱ تیر 
ماه ۱۴0۳(، افت ۱٫۱ درصدی معادل ۳۲ دلار را به ثبت رســاند؛ 

به گونه ای که در روز پنج شــنبه ۲۱ تیر مــاه، روی دو هزار و ۹0۲ 
دلار به ازای هر تن قیمت گذاری شد و قیمت آن روز گذشته به دو 

هزار و ۸۷0 دلار به ازای هر تن کاهش یافت.
همچنین روز جمعه ۲۲ تیر ماه، قیمت روی در »LME« نسبت 
بــه هفته قبل با افت ۲٫۹ درصدی معــادل ۸۵ دلار، از دو هزار و 

۹۵۵ دلار به دو هزار و ۸۷0 دلار به ازای هر تن کاهش یافت.
موجودی روی در انبارهای بورس فلزات لندن در روز جمعه ۲۲ 
تیــر ماه با کاهــش دو هزار و ۱۷۵ تنی، از ۲۵۳ هزار و ۳00 تن به 

۲۵۱ هزار و ۱۲۵ تن رسید.

سرب و روی
 در مسیر نزول

دکتر افشارچی:
انتقال و جابجایی شهرک سرب و روی زنجان نیاز به زمان دارد

اقتصاد ایــران: اســتاندار زنجان با بیــان اینکه 
شهرک ســرب و روی خاص استانی است و جایابی 
درســتی برای این شــهرک صورت نگرفته اســت، 
گفــت: انتقال و جابجایی ایــن صنعت نیاز به زمان 
دارد، و قطعا این اتفاق در استان زنجان خواهد افتاد 

تا آلایندگی برای استان بحداقل برسد.
به گــزارش خبرنگار خبرگزاری ســلامت )طبنا(
پنجشــنبه)۲۴  روز  افشــارچی  محســن  زنجــان، 
خردادماه( در جلسه شــورای برنامه ریزی و توسعه 
اســتان زنجان با بیان اینکه ما بخشــی از حاکمیت 
هســتیم، اظهار کرد: امیدواریم با همکاری بیشتر 
دست در دســت هم با دستگاه های اجرایی بتوانیم 
بصورت متفاوت نسبت به دوره های گذشته با انرژی 

بیش تر استان را به پیشرفت و توسعه برسانیم.
وی بــا بیان اینکه شــهرک ســرب و روی خاص 
اســتانی اســت و جایابی درســتی برای این شهرک 
صورت نگرفته اســت، افزود: در طی زمان ۶ ماهه  
جلســات متعددی در این خصوص برگزار شــد و در 
این مدت و قبل از آن نســبت به توسعه این صنعت 
نیز حساســیت ویژه ای د داشته ایم تا مسائل زیست 
محیطی فعالیت واحدها در شهرک روی به کمترین 

حد برسد.
اســتاندار زنجان با بیان اینکه انتقال و جابجایی 
ایــن صنعت نیــاز به زمــان دارد، گفــت: بمحض 
استهلاک هر صنعت، مجوز توسعه یا تغییر به واحد 

های مسقر در شهرک داده نخواهد شد.
افشــارچی تصریــح کرد: ایــن اتفاق در اســتان 
زنجــان خواهد افتاد و محل اســتقرار های جدید را 
باید از لحاظ زیســت محیطی را مد نظر قرار گیرد تا 

آلایندگی برای استان حداقل باشد
وی تاکیــد کرد: ایــن موضوع  به عنــوان آورده 

بزرگ و اولین گام برای مجموعه مدیریتی اســتان 
در نظر گرفته شــده اســت و بصــورت جدی پیگیر 
هستیم تا بصورت مستمر این تغییر را مردم استان  

احساس کنند.
اســتاندار زنجــان در ادامه با  با اشــاره به اینکه 
جمهوری اسلامی ایران ناگزیر است در سال های 
آینــده تولید ناخالص داخلی را افرایش دهد، گفت: 
تولید ناخالص داخلی بر مبنای اقتصاد نفتی شکل 

گرفته است و باید تغییر پیدا کند.
افشارچی با اشــاره به اینکه ما به عنوان مجوعه 
حاکمیتــی اســتان راه های جدیــدی را برای ثروت 
افزایی و ایجاد ثروت پیگیر باشیم، اظهار کرد: یکی 
از موارد طبق فرموده رهبری سرمایه گذاری معدن 
به جای نفت است و باید بسمتی برویم که معادن را 

اکتشاف و استخراج  کنیم .
وی افــزود: افتخار می کنم که در طی دوســال 
گذشــته  اقداماتی را از محل برگرداندن بخشــی از 
حقوق معادن دولتی استان انجام گرفته شده است.

اســتاندار زنجــان بیــان کرد: ســال گذشــته از 
حدود ۲ هزار میلیارد ریالــی که باید از محل حقوق 
دولتی معادن به اســتان بر می گشــت ۵00 میلیارد 
ریال برگشــت داده شــد که ۹۸ درصد این رقم هم 
در شهرستان ماهنشــان که حدود ۶0 درصد آن در 

بهسازی راههای این شهرستان هزینه شد.

بــه گزارش معــدن نیــوز - مدیرعامل مجتمع 
معدنی سرب و روی انگوران گفت: در حال حاضر 
بیــش از ۸0 کارخانه فرآوری ســرب روی، خریدار 

مواد معدنی این معدن هستند.
عــارف باقری بــا بیان اینکه ایــن مجتمع یکی 
از معــادن کشــور بــا ســابقه تاریخــی در زمینه 
بهره برداری است، افزود: شــکل نوین استخراج 
از ایــن معــدن به اواخــر دهه ۴0 خورشــیدی باز 

می گردد.
وی اضافــه کرد :معدن انگــوران در نوع خود 
از بزرگتریــن معــادن خاورمیانــه و از پرعیارترین 

کانسارهای روی و سرب جهان به شمار می آید.
این مســئول ظرفیت تولید این معدن را سالانه 
۷00 هــزار تــن اکســید ســرب و روی مخلوط و 
سولفوره سرب اعلام کرد و گفت: این میزان تولید 
برای کارخانه های تولید شــمش ســرب و روی به 

کار گرفته می شود.

وی اظهار داشــت اســتخراج از معدن سرب و 
روی انگوران به ۲صورت روباز و و زیرزمینی انجام 
می گیــرد و معدن ســنگ آهن صاحب ســقز زیر 

مجموعه این مجتمع معدن می باشد.
مدیرعامــل مجتمــع معدنی انگــوران زنجان 
به اقدامات شــاخص زیســت محیطــی مجتمع 
نیز اشــاره کرد و گفــت: احیای هفــت هکتار از 
عرصه های منابع طبیعی، ســاخت ۶ بند آبگیر در 
مســیر ۲ رودخانه منتهی به معدن با هدف کنترل 
رســوبات و آبخیزداری، حمایت از گونه بومی قوچ 
ارمنــی، تجهیز تصفیه خانه فاضــلاب مجتمع به 
سیســتم پایش آنلاین و اجرای سیســتم مدیریت 
سبز و مدیریت پسماند را از جمله برنامه های مهم  

این بخش اعلام کرد.
وی یادآور شــد: مجتمع معدنی انگوران اولین 
معدن دارنده پروانه گردشگری معدنی ژئوتوریسم 

در ایران است.

بیش از ۸۰ کارخانه خریدار مواد معدنی 
مجتمع معدنی انگوران هستند
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فســرب هم زیان ده شده است و با توجه به روند سودسازی شرکت 
بنظر میرســد اوضاع جالب نخواهد بود؛ پس در نتیجه در خرید سهام 

این شرکت احتیاط کنید و با شایعات و بخر بخر ها جلو نروید!
هــادی بهرامی؛ بازار: صنعت فلزات اساســی یکی از صنایع بزرگ 
بازار است که در حوزه اشتغال زایی، صادرات و گردش نقدینگی کشور 
نقش بســیار مهمی را ایفا میکنــد. فولاد، فملــی، ذوب، ارفع و کاوه 
بزرگ ترین سهم های صنــــعت فلزات اساســی می باشد که تحلیل 
و بررســی آن جهت سرمایه گــــذاری حائز اهمیت اســت. باید خاطر 
نشــان کرد که ایران صادرات گســترده  ای در زمینه آهن، فولاد، مس 
و دیگر محصولات این حوزه دارد؛ بنابراین، تحریــــم ها باعث شــده 
اســت تا میزان صادرات فلزات کاهش یابد؛ اما از طرفی هم افزایش 
نرخ دلار، فلزات جهانی و تورم داخلی بر نرخ فروش شــرکت ها تاثیر 
زیادی گذاشته است. در ادامــــه به تحلــــیل و بررسی جامع شــرکت 
ملی سرب و روی ایران با نماد فسرب از نظر بنیــــادی و تکنیــــکال 
گاهی بیشــتری اقدام به خرید و  می پــــردازیم تا ســرمایه گذاران با آ

فروش سهم کنند.

معرفی شرکت
شــرکت ملی سرب و روی ایران از پتانسیل بالایی در جهت پیشبرد 
صنایع ســرب و روی کشــور برخوردار میباشــد. کارخانه سرب شرکت 
در ســال با دانش فنی شــرکت بولیدن )Boliden( ســوئد و شرکت 
مانســمان دماک آلمان در سال ۱۳۷۱ به بهره  برداری رسید و اینطور 
که پیداست ۳0 درصد هزینه  های اجرایی این پروژه صرف حفاظت از 
محیط  زیســت شده است. فسرب در سال ۱۴0۱ به میزان ۴۴0۵ تن 
روی، ۳۸۶۱ تن ســرب و ۲0۷۵ کیلوگرم قرص نقره تولید کرده است 
که ادعا میکند حامی محیط زیســت است و مطابق با تکنولوژی های 
روز دنیا رو به جلو حرکت میکند. ارزش بازار شــرکت ملی سرب و روی 
ایــران در بــورس، مبلغ ۲ هزار و ۴۶ میلیارد تومان اســت که در حال 

حاضر ۱۳۴ میلیون تومان ارزش معاملات دارد.

ترکیب سهامداران
شــرکت توســعه معادن روی ایران با مالکیت ۶.۲ میلیارد سهم و با 
۵۵.۸ درصد از کل ۱۱.۱ میلیارد ســهم، بزرگ ترین سهامدار شرکت 
ملی ســرب و روی ایران اســت. پس از آن، شــرکت توســعه فناوری 
مدبــران خلیج فارس بــا مالکیت ۹۵۲ میلیون ســهم و با ۸.۶ درصد 
در جایگاه دوم، شــرکت ســرمایه گذاری اندیشــه محوران با مالکیت 
۲۶0 میلیــون ســهم و با ۲.۳ درصد در جایگاه ســوم و یک شــخص 
حقیقــی بــا مالکیت ۱۷۳ میلیون ســهم و بــا ۱.۶ درصــد در جایگاه 
چهارم ســهامداران عمده فسرب قرار دارد. شرکت توسعه معادن روی 
ایران در زمینه احداث کارخانه  های اســتحصال فلز روی از معادن و 
ســرمایه گذاری در کارخانــه  های تولید روی فعالیــت میکند که بزرگ 

ترین سهامدار فسرب است.

تحلیل سود و زیان
جمع درآمد های شرکت در سال ۱۴0۲ به مبلغ ۴۴۱ میلیارد تومان 
میباشــد که ۳۸۶ میلیارد تومان آن صرف بهای تمام شــده تولیدات، 
۳۱ میلیــارد صــرف هزینه های اداری و ۴۶ میلیــارد تومان نیز صرف 
خالــص درآمد ها و هزینه ها شــده اســت. جمع درآمد ها نســبت به 

ســال ۱۴0۱ به میزان ۴0 درصد کاهش، بهای تمام شــده ۴۳ درصد 
کاهش و هزینه های اداری و عمومی ۳۵ درصد افزایش یافته اســت 
که همین اقلام به نسبت به سال ۱۴00 به ترتیب به میزان ۲۹ درصد 
کاهش، بهای تمام شــده ۲۳ درصد کاهــش و هزینه های اداری نیز 
۱۳۸ درصد افزایش یافته اســت. جمع درآمدها طی چهار ســال اخیر 
۱0 درصد کاهش را تجربه کرده اســت که در مقابل، بهای تمام شده 
۲۸ درصد و هزینه های اداری ۱۲۱ درصد افزایش یافته است که اگر 
بخواهیم از دید یکســاله هم نگاه کنیم روند فروش شرکت رو به افت 
و روند رشــد هزینه رها رو به رشد اســت و این نشانه خوبی نیست؛ زیرا 
طبیعتا باید نرخ فروش جلوتر از هزینه ها باشــد تا روند سودســازی در 

سطح خوبی قرار بگیرد.

سود خالص شــرکت در ســال ۱۳۹۹ به مبلغ ۱۴۳ میلیارد تومان، 
در ســال ۱۴00 به مبلغ ۱۱0 میلیارد تومان، در ســال ۱۴0۱ به مبلغ 
۱۳ میلیارد تومان بوده اســت که تقریبا میتواند گفت یک ســقوط ۹۱ 
درصدی اتفاق افتاده اســت و در ســال ۱۴0۲ نیز به مبلغ ۱۸ میلیارد 
تومان زیان حاصل شــده که مبلغ حــدودی ۶0 میلیارد تومان را برای 
ســال 1403 برآورد میکنیم و در صورت تحقق، اوضاع شــرکت اصلا 

خوب نخواهد بود.
با توجه به مدل پوشش سود سالانه شرکت، ما سود خالص را برای 
شش ماه دوم ۱۴0۲ مبلغ ۱۵ میلیارد تومان پیش بینی کرده بودیم که 
اگر بر اساس مدیریت درست و افزایش نرخ فروش جلو میرفت محقق 
میشــد؛ اما عملکرد شرکت خوب نبوده اســت و از دورنما که مشاهده 
میکنیم، افت بیش از حد فروش و ســود خالص احســاس میشود. با 
توجه به شــاخص سازی اقلام ســود و زیان و نسبت های مالی، زیان 
خالص شــرکت برای ســال ۱۴0۳ با در نظر گرفتــن ارزش ذاتی ۸۵ 
هــزار تومانی دلار، تورم اســمی ۴0.۷ درصــد و افزایش ۵0 درصدی 
هزینه های اداری مبلغ حدودی ۶0 میلیارد تومان برآورد میشود که در 

صورت تحقق، اوضاع شرکت اصلا خوب نخواهد بود.

نسبت قیمت به درآمد
ســود خالص شرکت به ازای هر سهم )EPS ttm( در سال ۱۳۹۵ 
به مبلــغ ۲ تومان، در ســال ۱۳۹۶ مبلغ ۳0 تومان، در ســال ۱۳۹۷ 
مبلغ ۹۱ تومان، در ســال ۱۳۹۸ مبلغ ۸۸ تومان، در سال ۱۳۹۹ مبلغ 
۴۴۳ تومان، در ســال ۱۴00 مبلغ ۱0 تومان، در ســال ۱۴0۱ مبلغ ۱ 
تومان ســود و در سال ۱۴0۲ نیز مبلغ ۱.۶ تومان زیان به ثبت رسیده 
است که نشان میدهد نرخ سودسازی شرکت با نوسانات بسیار زیادی 

همراه اســت و انتظار میرود سود شــرکت در سال های آتی باز هم به 
روند مثبت بازگردد؛ اما در ســال ۱۴0۳ بنظر می آید زیان دهی ادامه 
داشــته باشد و اوضــــاع مالی شــــرکت را کمی با تلاطم مواجه کند. 
زیان خالص شرکــــت برای ســال ۱۴0۳ به ازای هر سهم مبلغ ۵.۴ 
تومان برآورد می شود که EPS forward را برای سهامداران محقق 

خواهد کرد.

تحلیل تکنیکال فسرب
قیمت ســهام فسرب در آبان ماه ۱۴0۱ با افزایش ۳00 درصدی از 
عمیق ترین کف خود در محدوده ۹۶ تومان به ۳۹0 تومان رســید که 
پس از برخورد با مقاومــت در این ناحیه با اصلاح ۵۴ درصدی مواجه 
شــده است. در حال حاضر بهترین حمایت قیمت ۱۵0 تومان میباشد 
که نباید از دست برود؛ در غیــــر اینصورت ریزش و فرسایش بیشتری 
در انتظــار قیمت خواهد بــود. قیمت با عبــور از مقاومت ۲۶0 تومان 
میتوانــد تا اهداف ۳۹0 و ۶۲0 تومان رشــد کند و باید در نظر داشــته 
باشید که شــرط صعود تا این اهداف، شکســت مقاومت ۲۶0 تومان 

است.

حرف آخر
هزینه های اداری و دســتمزد شــرکت ملی ســرب و روی ایران با 
وجود عملکرد ضعیف مدیریت و سودســازی، افزایش زیادی را تجربه 
کرده اســت و بنظر می آید در سال های ۱۴0۳ و ۱۴0۴ این هزینه ها 
بیشــتر هم بشود و این اصلا برای سلامت شرکت از لحاظ اخلاقی و 
بخصوص مادی خوب نیســت! اگر قصد خرید سهام فسرب را دارید 
در نظر داشــته باشــید که در صــورت واقع بینانه بنیاد شــرکت جالب 
نیســت و خرید آن صرفا به دلیل نوســانات خوب قیمت ســهم از دید 
تکنیکال خواهد بود؛ در مقابل، به سهامداران فسرب پیشنهاد میشود 
کــه حمایــت ۱۵0 تومان را حتما مد نظر خود قــرار داده و تا وقتی که 
این کف قوی از دســت نرفته اســت می توانند نگهداری کنند؛ در غیر 

اینصورت پیشنهاد می شود فول نقد شوید!

تحلیل جامع سهام فسرب

شرکت ملی سرب و روی ایران هم زیان ده شد!


